
1

PREFECTURE DE PARIS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°75-2017-381

PUBLIÉ LE 25 OCTOBRE 2017



Sommaire

Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris
75-2017-10-11-013 - arrêté mettant en demeure Madame et Monsieur KACI Marie-France

et Ali de faire cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation du local situé au

4ème étage porte droite de l’immeuble sis 19 rue du Télégraphe à Paris 20ème.
 (9 pages) Page 4

75-2017-09-25-021 - arrêté mettant en demeure Monsieur Gérard BENOIT de faire cesser

définitivement l’occupation aux fins d’habitation du local situé escalier cour, au 7ème

étage couloir gauche, 6ème porte gauchede l’immeuble sis 276 Boulevard Raspail à Paris

14ème.
 (9 pages) Page 14

75-2017-10-24-006 - arrêté prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent

pour la santé publique constaté 
dans le logement situé dans le bâtiment B, au 5ème étage

porte face de l’immeuble sis 26, rue Montmartre à Paris 1er.
 (3 pages) Page 24

75-2017-09-26-017 - arrêté prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent

pour la santé publique constaté dans le logement situé au 6ème étage à droite, au fond

porte face (lot de copropriété n°14) de l’immeuble sis 85 rue Dulong à Paris17ème.


 (3

pages) Page 28

75-2017-10-13-017 - arrêté prononçant la mainlevée de l’arrêté déclarant l’état

d’insalubrité
du logement situé au 1er étage, 4ème porte gauche, bâtiment latéral sur cour

droite  de l’immeuble sis 56 rue Letort à Paris 18ème

 (2 pages) Page 32

75-2017-10-16-034 - arrêté prononçant la mainlevée de l’arrêté déclarant l’état

d’insalubrité des parties communes du bâtiment cour de l’ensemble immobilier sis 35 rue

Stephenson à Paris 18ème et prescrivant les mesures appropriées pour y mettre fin.
 (3

pages) Page 35

75-2017-10-23-011 - arrêté prononçant la mainlevée de l’arrêté préfectoral déclarant l’état

d’insalubrité
du logement situé bâtiment cour, 3ème étage, porte gauche de l’immeuble sis

8, rue de Bagnolet à Paris 20ème et prescrivant les mesures appropriées pour y mettre

fin

 (2 pages) Page 39

75-2017-10-23-010 - arrêté prononçant la mainlevée partielle de l’arrêté préfectoral

d’insalubrité à titre remédiable portant sur l’immeuble sis 26 rue de Tourtille à Paris

20ème.
 (2 pages) Page 42

Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement
75-2017-10-18-011 - Arrêté inter-préfectoral 
portant prolongation de l’enquête publique


relative au projet de révision du plan de protection de l’atmosphère
sur l’ensemble du

territoire de la région d’Île-de-France (4 pages) Page 45

DMA Bureau des élections, du mécénat et de la réglementation économique
75-2017-10-25-006 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'appel à la générosité

publique du fonds de dotation dénommé "Mimi Ullens" (2 pages) Page 50

Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris 
75-2017-10-18-010 - Nouvelle publication, en vue de corriger une erreur matérielle, de

l'arrêté n°75-2017-10-18-001 du 18 octobre 2017 modifiant l’arrêté n° 75-2017-04-18-001

du 18 avril 2017 fixant la liste des médecins 
agréés dans le département de Paris en vertu

de l’article 1er du décret n° 86-442 du 14 mars 1986 modifié relatif à la désignation des

médecins agréés, à l’organisation des comités médicaux et des commissions de réforme,

aux conditions d’aptitude physique pour l’admission aux emplois publics et au régime de

congés de maladie des fonctionnaires. (29 pages) Page 53

2



Préfecture de Police
75-2017-10-25-007 - Arrêté n°17-085 relatif à la composition du comité d'hygiène, de

sécurité et des conditions de travail interdépartemental des services de police de la

préfecture de police. (3 pages) Page 83

75-2017-10-24-007 - Arrêté n°2017-01023 portant habilitation de l'Université Paris

Dauphine, pour les formations aux premiers secours. (2 pages) Page 87

75-2017-10-24-005 - Arrêté n°DTPP 2017-1248 donnant agrément à la société INFS pour

dispenser la formation et organiser l'examen des agents des Services Incendie et

d'Assistance aux Personnes (SSIAP). (3 pages) Page 90

3



Agence régionale de santé – Délégation départementale de

Paris

75-2017-10-11-013

arrêté mettant en demeure Madame et Monsieur KACI

Marie-France et Ali de faire cesser définitivement

l’occupation aux fins d’habitation du local situé au 4ème

étage porte droite de l’immeuble sis 19 rue du Télégraphe

à Paris 20ème.

Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-10-11-013 - arrêté mettant en demeure Madame et Monsieur KACI Marie-France et
Ali de faire cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation du local situé au 4ème étage porte droite de l’immeuble sis 19 rue du Télégraphe à Paris
20ème.

4



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-10-11-013 - arrêté mettant en demeure Madame et Monsieur KACI Marie-France et
Ali de faire cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation du local situé au 4ème étage porte droite de l’immeuble sis 19 rue du Télégraphe à Paris
20ème.

5



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-10-11-013 - arrêté mettant en demeure Madame et Monsieur KACI Marie-France et
Ali de faire cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation du local situé au 4ème étage porte droite de l’immeuble sis 19 rue du Télégraphe à Paris
20ème.

6



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-10-11-013 - arrêté mettant en demeure Madame et Monsieur KACI Marie-France et
Ali de faire cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation du local situé au 4ème étage porte droite de l’immeuble sis 19 rue du Télégraphe à Paris
20ème.

7



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-10-11-013 - arrêté mettant en demeure Madame et Monsieur KACI Marie-France et
Ali de faire cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation du local situé au 4ème étage porte droite de l’immeuble sis 19 rue du Télégraphe à Paris
20ème.

8



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-10-11-013 - arrêté mettant en demeure Madame et Monsieur KACI Marie-France et
Ali de faire cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation du local situé au 4ème étage porte droite de l’immeuble sis 19 rue du Télégraphe à Paris
20ème.

9



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-10-11-013 - arrêté mettant en demeure Madame et Monsieur KACI Marie-France et
Ali de faire cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation du local situé au 4ème étage porte droite de l’immeuble sis 19 rue du Télégraphe à Paris
20ème.

10



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-10-11-013 - arrêté mettant en demeure Madame et Monsieur KACI Marie-France et
Ali de faire cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation du local situé au 4ème étage porte droite de l’immeuble sis 19 rue du Télégraphe à Paris
20ème.

11



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-10-11-013 - arrêté mettant en demeure Madame et Monsieur KACI Marie-France et
Ali de faire cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation du local situé au 4ème étage porte droite de l’immeuble sis 19 rue du Télégraphe à Paris
20ème.

12



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-10-11-013 - arrêté mettant en demeure Madame et Monsieur KACI Marie-France et
Ali de faire cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation du local situé au 4ème étage porte droite de l’immeuble sis 19 rue du Télégraphe à Paris
20ème.

13



Agence régionale de santé – Délégation départementale de

Paris

75-2017-09-25-021

arrêté mettant en demeure Monsieur Gérard BENOIT de

faire cesser définitivement l’occupation aux fins

d’habitation du local situé escalier cour, au 7ème étage

couloir gauche, 6ème porte gauchede l’immeuble sis 276

Boulevard Raspail à Paris 14ème.

Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-09-25-021 - arrêté mettant en demeure Monsieur Gérard BENOIT de faire cesser
définitivement l’occupation aux fins d’habitation du local situé escalier cour, au 7ème étage couloir gauche, 6ème porte gauchede l’immeuble sis 276 Boulevard
Raspail à Paris 14ème.

14



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-09-25-021 - arrêté mettant en demeure Monsieur Gérard BENOIT de faire cesser
définitivement l’occupation aux fins d’habitation du local situé escalier cour, au 7ème étage couloir gauche, 6ème porte gauchede l’immeuble sis 276 Boulevard
Raspail à Paris 14ème.

15



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-09-25-021 - arrêté mettant en demeure Monsieur Gérard BENOIT de faire cesser
définitivement l’occupation aux fins d’habitation du local situé escalier cour, au 7ème étage couloir gauche, 6ème porte gauchede l’immeuble sis 276 Boulevard
Raspail à Paris 14ème.

16



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-09-25-021 - arrêté mettant en demeure Monsieur Gérard BENOIT de faire cesser
définitivement l’occupation aux fins d’habitation du local situé escalier cour, au 7ème étage couloir gauche, 6ème porte gauchede l’immeuble sis 276 Boulevard
Raspail à Paris 14ème.

17



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-09-25-021 - arrêté mettant en demeure Monsieur Gérard BENOIT de faire cesser
définitivement l’occupation aux fins d’habitation du local situé escalier cour, au 7ème étage couloir gauche, 6ème porte gauchede l’immeuble sis 276 Boulevard
Raspail à Paris 14ème.

18



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-09-25-021 - arrêté mettant en demeure Monsieur Gérard BENOIT de faire cesser
définitivement l’occupation aux fins d’habitation du local situé escalier cour, au 7ème étage couloir gauche, 6ème porte gauchede l’immeuble sis 276 Boulevard
Raspail à Paris 14ème.

19



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-09-25-021 - arrêté mettant en demeure Monsieur Gérard BENOIT de faire cesser
définitivement l’occupation aux fins d’habitation du local situé escalier cour, au 7ème étage couloir gauche, 6ème porte gauchede l’immeuble sis 276 Boulevard
Raspail à Paris 14ème.

20



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-09-25-021 - arrêté mettant en demeure Monsieur Gérard BENOIT de faire cesser
définitivement l’occupation aux fins d’habitation du local situé escalier cour, au 7ème étage couloir gauche, 6ème porte gauchede l’immeuble sis 276 Boulevard
Raspail à Paris 14ème.

21



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-09-25-021 - arrêté mettant en demeure Monsieur Gérard BENOIT de faire cesser
définitivement l’occupation aux fins d’habitation du local situé escalier cour, au 7ème étage couloir gauche, 6ème porte gauchede l’immeuble sis 276 Boulevard
Raspail à Paris 14ème.

22



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-09-25-021 - arrêté mettant en demeure Monsieur Gérard BENOIT de faire cesser
définitivement l’occupation aux fins d’habitation du local situé escalier cour, au 7ème étage couloir gauche, 6ème porte gauchede l’immeuble sis 276 Boulevard
Raspail à Paris 14ème.

23



Agence régionale de santé – Délégation départementale de

Paris

75-2017-10-24-006

arrêté prescrivant les mesures pour mettre fin au danger

imminent pour la santé publique constaté 

dans le logement situé dans le bâtiment B, au 5ème étage

porte face de l’immeuble sis 26, rue Montmartre à Paris

1er.

Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-10-24-006 - arrêté prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la
santé publique constaté 
dans le logement situé dans le bâtiment B, au 5ème étage porte face de l’immeuble sis 26, rue Montmartre à Paris 1er.

24



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-10-24-006 - arrêté prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la
santé publique constaté 
dans le logement situé dans le bâtiment B, au 5ème étage porte face de l’immeuble sis 26, rue Montmartre à Paris 1er.

25



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-10-24-006 - arrêté prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la
santé publique constaté 
dans le logement situé dans le bâtiment B, au 5ème étage porte face de l’immeuble sis 26, rue Montmartre à Paris 1er.

26



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-10-24-006 - arrêté prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la
santé publique constaté 
dans le logement situé dans le bâtiment B, au 5ème étage porte face de l’immeuble sis 26, rue Montmartre à Paris 1er.

27



Agence régionale de santé – Délégation départementale de

Paris

75-2017-09-26-017

arrêté prescrivant les mesures pour mettre fin au danger

imminent pour la santé publique constaté dans le logement

situé au 6ème étage à droite, au fond porte face (lot de

copropriété n°14) de l’immeuble sis 85 rue Dulong à

Paris17ème.

Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-09-26-017 - arrêté prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la
santé publique constaté dans le logement situé au 6ème étage à droite, au fond porte face (lot de copropriété n°14) de l’immeuble sis 85 rue Dulong à
Paris17ème.

28



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-09-26-017 - arrêté prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la
santé publique constaté dans le logement situé au 6ème étage à droite, au fond porte face (lot de copropriété n°14) de l’immeuble sis 85 rue Dulong à
Paris17ème.

29



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-09-26-017 - arrêté prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la
santé publique constaté dans le logement situé au 6ème étage à droite, au fond porte face (lot de copropriété n°14) de l’immeuble sis 85 rue Dulong à
Paris17ème.

30



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-09-26-017 - arrêté prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la
santé publique constaté dans le logement situé au 6ème étage à droite, au fond porte face (lot de copropriété n°14) de l’immeuble sis 85 rue Dulong à
Paris17ème.

31



Agence régionale de santé – Délégation départementale de

Paris

75-2017-10-13-017

arrêté prononçant la mainlevée de l’arrêté déclarant l’état

d’insalubrité

du logement situé au 1er étage, 4ème porte gauche,

bâtiment latéral sur cour droite  de l’immeuble sis 56 rue

Letort à Paris 18ème

Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-10-13-017 - arrêté prononçant la mainlevée de l’arrêté déclarant l’état d’insalubrité
du logement situé au 1er étage, 4ème porte gauche, bâtiment latéral sur cour droite  de l’immeuble sis 56 rue Letort à Paris 18ème 32



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-10-13-017 - arrêté prononçant la mainlevée de l’arrêté déclarant l’état d’insalubrité
du logement situé au 1er étage, 4ème porte gauche, bâtiment latéral sur cour droite  de l’immeuble sis 56 rue Letort à Paris 18ème 33



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-10-13-017 - arrêté prononçant la mainlevée de l’arrêté déclarant l’état d’insalubrité
du logement situé au 1er étage, 4ème porte gauche, bâtiment latéral sur cour droite  de l’immeuble sis 56 rue Letort à Paris 18ème 34



Agence régionale de santé – Délégation départementale de

Paris

75-2017-10-16-034

arrêté prononçant la mainlevée de l’arrêté déclarant l’état

d’insalubrité des parties communes du bâtiment cour de

l’ensemble immobilier sis 35 rue Stephenson à Paris

18ème et prescrivant les mesures appropriées pour y mettre

fin.

Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-10-16-034 - arrêté prononçant la mainlevée de l’arrêté déclarant l’état d’insalubrité
des parties communes du bâtiment cour de l’ensemble immobilier sis 35 rue Stephenson à Paris 18ème et prescrivant les mesures appropriées pour y mettre fin. 35



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-10-16-034 - arrêté prononçant la mainlevée de l’arrêté déclarant l’état d’insalubrité
des parties communes du bâtiment cour de l’ensemble immobilier sis 35 rue Stephenson à Paris 18ème et prescrivant les mesures appropriées pour y mettre fin. 36



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-10-16-034 - arrêté prononçant la mainlevée de l’arrêté déclarant l’état d’insalubrité
des parties communes du bâtiment cour de l’ensemble immobilier sis 35 rue Stephenson à Paris 18ème et prescrivant les mesures appropriées pour y mettre fin. 37



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-10-16-034 - arrêté prononçant la mainlevée de l’arrêté déclarant l’état d’insalubrité
des parties communes du bâtiment cour de l’ensemble immobilier sis 35 rue Stephenson à Paris 18ème et prescrivant les mesures appropriées pour y mettre fin. 38



Agence régionale de santé – Délégation départementale de

Paris

75-2017-10-23-011

arrêté prononçant la mainlevée de l’arrêté préfectoral

déclarant l’état d’insalubrité

du logement situé bâtiment cour, 3ème étage, porte gauche

de l’immeuble sis 8, rue de Bagnolet à Paris 20ème et

prescrivant les mesures appropriées pour y mettre fin

Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-10-23-011 - arrêté prononçant la mainlevée de l’arrêté préfectoral déclarant l’état
d’insalubrité
du logement situé bâtiment cour, 3ème étage, porte gauche de l’immeuble sis 8, rue de Bagnolet à Paris 20ème et prescrivant les mesures appropriées pour y
mettre fin

39



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-10-23-011 - arrêté prononçant la mainlevée de l’arrêté préfectoral déclarant l’état
d’insalubrité
du logement situé bâtiment cour, 3ème étage, porte gauche de l’immeuble sis 8, rue de Bagnolet à Paris 20ème et prescrivant les mesures appropriées pour y
mettre fin

40



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-10-23-011 - arrêté prononçant la mainlevée de l’arrêté préfectoral déclarant l’état
d’insalubrité
du logement situé bâtiment cour, 3ème étage, porte gauche de l’immeuble sis 8, rue de Bagnolet à Paris 20ème et prescrivant les mesures appropriées pour y
mettre fin

41



Agence régionale de santé – Délégation départementale de

Paris

75-2017-10-23-010

arrêté prononçant la mainlevée partielle de l’arrêté

préfectoral d’insalubrité à titre remédiable portant sur

l’immeuble sis 26 rue de Tourtille à Paris 20ème.

Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-10-23-010 - arrêté prononçant la mainlevée partielle de l’arrêté préfectoral
d’insalubrité à titre remédiable portant sur l’immeuble sis 26 rue de Tourtille à Paris 20ème. 42



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-10-23-010 - arrêté prononçant la mainlevée partielle de l’arrêté préfectoral
d’insalubrité à titre remédiable portant sur l’immeuble sis 26 rue de Tourtille à Paris 20ème. 43



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-10-23-010 - arrêté prononçant la mainlevée partielle de l’arrêté préfectoral
d’insalubrité à titre remédiable portant sur l’immeuble sis 26 rue de Tourtille à Paris 20ème. 44



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement

et de l’aménagement

75-2017-10-18-011

Arrêté inter-préfectoral 

portant prolongation de l’enquête publique 

relative au projet de révision du plan de protection de

l’atmosphère

sur l’ensemble du territoire de la région d’Île-de-France

Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - 75-2017-10-18-011 - Arrêté inter-préfectoral 
portant prolongation de l’enquête publique 
relative au projet de révision du plan de protection de l’atmosphère
sur l’ensemble du territoire de la région d’Île-de-France

45



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - 75-2017-10-18-011 - Arrêté inter-préfectoral 
portant prolongation de l’enquête publique 
relative au projet de révision du plan de protection de l’atmosphère
sur l’ensemble du territoire de la région d’Île-de-France

46



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - 75-2017-10-18-011 - Arrêté inter-préfectoral 
portant prolongation de l’enquête publique 
relative au projet de révision du plan de protection de l’atmosphère
sur l’ensemble du territoire de la région d’Île-de-France

47



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - 75-2017-10-18-011 - Arrêté inter-préfectoral 
portant prolongation de l’enquête publique 
relative au projet de révision du plan de protection de l’atmosphère
sur l’ensemble du territoire de la région d’Île-de-France

48



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - 75-2017-10-18-011 - Arrêté inter-préfectoral 
portant prolongation de l’enquête publique 
relative au projet de révision du plan de protection de l’atmosphère
sur l’ensemble du territoire de la région d’Île-de-France

49



DMA Bureau des élections, du mécénat et de la

réglementation économique

75-2017-10-25-006

Arrêté préfectoral portant autorisation d'appel à la

générosité publique du fonds de dotation dénommé "Mimi

Ullens"

DMA Bureau des élections, du mécénat et de la réglementation économique - 75-2017-10-25-006 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'appel à la générosité
publique du fonds de dotation dénommé "Mimi Ullens" 50



DMA Bureau des élections, du mécénat et de la réglementation économique - 75-2017-10-25-006 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'appel à la générosité
publique du fonds de dotation dénommé "Mimi Ullens" 51



DMA Bureau des élections, du mécénat et de la réglementation économique - 75-2017-10-25-006 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'appel à la générosité
publique du fonds de dotation dénommé "Mimi Ullens" 52



Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris

75-2017-10-18-010

Nouvelle publication, en vue de corriger une erreur

matérielle, de l'arrêté n°75-2017-10-18-001 du 18 octobre

2017 modifiant l’arrêté n° 75-2017-04-18-001 du 18 avril

2017 fixant la liste des médecins 

agréés dans le département de Paris en vertu de l’article

1er du décret n° 86-442 du 14 mars 1986 modifié relatif à

la désignation des médecins agréés, à l’organisation des

comités médicaux et des commissions de réforme, aux

conditions d’aptitude physique pour l’admission aux

emplois publics et au régime de congés de maladie des

fonctionnaires.

Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - 75-2017-10-18-010 - Nouvelle publication, en vue de corriger une erreur matérielle, de l'arrêté
n°75-2017-10-18-001 du 18 octobre 2017 modifiant l’arrêté n° 75-2017-04-18-001 du 18 avril 2017 fixant la liste des médecins 
agréés dans le département de Paris en vertu de l’article 1er du décret n° 86-442 du 14 mars 1986 modifié relatif à la désignation des médecins agréés, à
l’organisation des comités médicaux et des commissions de réforme, aux conditions d’aptitude physique pour l’admission aux emplois publics et au régime de
congés de maladie des fonctionnaires.

53



Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - 75-2017-10-18-010 - Nouvelle publication, en vue de corriger une erreur matérielle, de l'arrêté
n°75-2017-10-18-001 du 18 octobre 2017 modifiant l’arrêté n° 75-2017-04-18-001 du 18 avril 2017 fixant la liste des médecins 
agréés dans le département de Paris en vertu de l’article 1er du décret n° 86-442 du 14 mars 1986 modifié relatif à la désignation des médecins agréés, à
l’organisation des comités médicaux et des commissions de réforme, aux conditions d’aptitude physique pour l’admission aux emplois publics et au régime de
congés de maladie des fonctionnaires.

54



Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - 75-2017-10-18-010 - Nouvelle publication, en vue de corriger une erreur matérielle, de l'arrêté
n°75-2017-10-18-001 du 18 octobre 2017 modifiant l’arrêté n° 75-2017-04-18-001 du 18 avril 2017 fixant la liste des médecins 
agréés dans le département de Paris en vertu de l’article 1er du décret n° 86-442 du 14 mars 1986 modifié relatif à la désignation des médecins agréés, à
l’organisation des comités médicaux et des commissions de réforme, aux conditions d’aptitude physique pour l’admission aux emplois publics et au régime de
congés de maladie des fonctionnaires.

55



Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - 75-2017-10-18-010 - Nouvelle publication, en vue de corriger une erreur matérielle, de l'arrêté
n°75-2017-10-18-001 du 18 octobre 2017 modifiant l’arrêté n° 75-2017-04-18-001 du 18 avril 2017 fixant la liste des médecins 
agréés dans le département de Paris en vertu de l’article 1er du décret n° 86-442 du 14 mars 1986 modifié relatif à la désignation des médecins agréés, à
l’organisation des comités médicaux et des commissions de réforme, aux conditions d’aptitude physique pour l’admission aux emplois publics et au régime de
congés de maladie des fonctionnaires.

56



Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - 75-2017-10-18-010 - Nouvelle publication, en vue de corriger une erreur matérielle, de l'arrêté
n°75-2017-10-18-001 du 18 octobre 2017 modifiant l’arrêté n° 75-2017-04-18-001 du 18 avril 2017 fixant la liste des médecins 
agréés dans le département de Paris en vertu de l’article 1er du décret n° 86-442 du 14 mars 1986 modifié relatif à la désignation des médecins agréés, à
l’organisation des comités médicaux et des commissions de réforme, aux conditions d’aptitude physique pour l’admission aux emplois publics et au régime de
congés de maladie des fonctionnaires.

57



Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - 75-2017-10-18-010 - Nouvelle publication, en vue de corriger une erreur matérielle, de l'arrêté
n°75-2017-10-18-001 du 18 octobre 2017 modifiant l’arrêté n° 75-2017-04-18-001 du 18 avril 2017 fixant la liste des médecins 
agréés dans le département de Paris en vertu de l’article 1er du décret n° 86-442 du 14 mars 1986 modifié relatif à la désignation des médecins agréés, à
l’organisation des comités médicaux et des commissions de réforme, aux conditions d’aptitude physique pour l’admission aux emplois publics et au régime de
congés de maladie des fonctionnaires.

58



Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - 75-2017-10-18-010 - Nouvelle publication, en vue de corriger une erreur matérielle, de l'arrêté
n°75-2017-10-18-001 du 18 octobre 2017 modifiant l’arrêté n° 75-2017-04-18-001 du 18 avril 2017 fixant la liste des médecins 
agréés dans le département de Paris en vertu de l’article 1er du décret n° 86-442 du 14 mars 1986 modifié relatif à la désignation des médecins agréés, à
l’organisation des comités médicaux et des commissions de réforme, aux conditions d’aptitude physique pour l’admission aux emplois publics et au régime de
congés de maladie des fonctionnaires.

59



Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - 75-2017-10-18-010 - Nouvelle publication, en vue de corriger une erreur matérielle, de l'arrêté
n°75-2017-10-18-001 du 18 octobre 2017 modifiant l’arrêté n° 75-2017-04-18-001 du 18 avril 2017 fixant la liste des médecins 
agréés dans le département de Paris en vertu de l’article 1er du décret n° 86-442 du 14 mars 1986 modifié relatif à la désignation des médecins agréés, à
l’organisation des comités médicaux et des commissions de réforme, aux conditions d’aptitude physique pour l’admission aux emplois publics et au régime de
congés de maladie des fonctionnaires.

60



Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - 75-2017-10-18-010 - Nouvelle publication, en vue de corriger une erreur matérielle, de l'arrêté
n°75-2017-10-18-001 du 18 octobre 2017 modifiant l’arrêté n° 75-2017-04-18-001 du 18 avril 2017 fixant la liste des médecins 
agréés dans le département de Paris en vertu de l’article 1er du décret n° 86-442 du 14 mars 1986 modifié relatif à la désignation des médecins agréés, à
l’organisation des comités médicaux et des commissions de réforme, aux conditions d’aptitude physique pour l’admission aux emplois publics et au régime de
congés de maladie des fonctionnaires.

61



Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - 75-2017-10-18-010 - Nouvelle publication, en vue de corriger une erreur matérielle, de l'arrêté
n°75-2017-10-18-001 du 18 octobre 2017 modifiant l’arrêté n° 75-2017-04-18-001 du 18 avril 2017 fixant la liste des médecins 
agréés dans le département de Paris en vertu de l’article 1er du décret n° 86-442 du 14 mars 1986 modifié relatif à la désignation des médecins agréés, à
l’organisation des comités médicaux et des commissions de réforme, aux conditions d’aptitude physique pour l’admission aux emplois publics et au régime de
congés de maladie des fonctionnaires.

62



Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - 75-2017-10-18-010 - Nouvelle publication, en vue de corriger une erreur matérielle, de l'arrêté
n°75-2017-10-18-001 du 18 octobre 2017 modifiant l’arrêté n° 75-2017-04-18-001 du 18 avril 2017 fixant la liste des médecins 
agréés dans le département de Paris en vertu de l’article 1er du décret n° 86-442 du 14 mars 1986 modifié relatif à la désignation des médecins agréés, à
l’organisation des comités médicaux et des commissions de réforme, aux conditions d’aptitude physique pour l’admission aux emplois publics et au régime de
congés de maladie des fonctionnaires.

63



Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - 75-2017-10-18-010 - Nouvelle publication, en vue de corriger une erreur matérielle, de l'arrêté
n°75-2017-10-18-001 du 18 octobre 2017 modifiant l’arrêté n° 75-2017-04-18-001 du 18 avril 2017 fixant la liste des médecins 
agréés dans le département de Paris en vertu de l’article 1er du décret n° 86-442 du 14 mars 1986 modifié relatif à la désignation des médecins agréés, à
l’organisation des comités médicaux et des commissions de réforme, aux conditions d’aptitude physique pour l’admission aux emplois publics et au régime de
congés de maladie des fonctionnaires.

64



Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - 75-2017-10-18-010 - Nouvelle publication, en vue de corriger une erreur matérielle, de l'arrêté
n°75-2017-10-18-001 du 18 octobre 2017 modifiant l’arrêté n° 75-2017-04-18-001 du 18 avril 2017 fixant la liste des médecins 
agréés dans le département de Paris en vertu de l’article 1er du décret n° 86-442 du 14 mars 1986 modifié relatif à la désignation des médecins agréés, à
l’organisation des comités médicaux et des commissions de réforme, aux conditions d’aptitude physique pour l’admission aux emplois publics et au régime de
congés de maladie des fonctionnaires.

65



Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - 75-2017-10-18-010 - Nouvelle publication, en vue de corriger une erreur matérielle, de l'arrêté
n°75-2017-10-18-001 du 18 octobre 2017 modifiant l’arrêté n° 75-2017-04-18-001 du 18 avril 2017 fixant la liste des médecins 
agréés dans le département de Paris en vertu de l’article 1er du décret n° 86-442 du 14 mars 1986 modifié relatif à la désignation des médecins agréés, à
l’organisation des comités médicaux et des commissions de réforme, aux conditions d’aptitude physique pour l’admission aux emplois publics et au régime de
congés de maladie des fonctionnaires.

66



Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - 75-2017-10-18-010 - Nouvelle publication, en vue de corriger une erreur matérielle, de l'arrêté
n°75-2017-10-18-001 du 18 octobre 2017 modifiant l’arrêté n° 75-2017-04-18-001 du 18 avril 2017 fixant la liste des médecins 
agréés dans le département de Paris en vertu de l’article 1er du décret n° 86-442 du 14 mars 1986 modifié relatif à la désignation des médecins agréés, à
l’organisation des comités médicaux et des commissions de réforme, aux conditions d’aptitude physique pour l’admission aux emplois publics et au régime de
congés de maladie des fonctionnaires.

67



Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - 75-2017-10-18-010 - Nouvelle publication, en vue de corriger une erreur matérielle, de l'arrêté
n°75-2017-10-18-001 du 18 octobre 2017 modifiant l’arrêté n° 75-2017-04-18-001 du 18 avril 2017 fixant la liste des médecins 
agréés dans le département de Paris en vertu de l’article 1er du décret n° 86-442 du 14 mars 1986 modifié relatif à la désignation des médecins agréés, à
l’organisation des comités médicaux et des commissions de réforme, aux conditions d’aptitude physique pour l’admission aux emplois publics et au régime de
congés de maladie des fonctionnaires.

68



Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - 75-2017-10-18-010 - Nouvelle publication, en vue de corriger une erreur matérielle, de l'arrêté
n°75-2017-10-18-001 du 18 octobre 2017 modifiant l’arrêté n° 75-2017-04-18-001 du 18 avril 2017 fixant la liste des médecins 
agréés dans le département de Paris en vertu de l’article 1er du décret n° 86-442 du 14 mars 1986 modifié relatif à la désignation des médecins agréés, à
l’organisation des comités médicaux et des commissions de réforme, aux conditions d’aptitude physique pour l’admission aux emplois publics et au régime de
congés de maladie des fonctionnaires.

69



Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - 75-2017-10-18-010 - Nouvelle publication, en vue de corriger une erreur matérielle, de l'arrêté
n°75-2017-10-18-001 du 18 octobre 2017 modifiant l’arrêté n° 75-2017-04-18-001 du 18 avril 2017 fixant la liste des médecins 
agréés dans le département de Paris en vertu de l’article 1er du décret n° 86-442 du 14 mars 1986 modifié relatif à la désignation des médecins agréés, à
l’organisation des comités médicaux et des commissions de réforme, aux conditions d’aptitude physique pour l’admission aux emplois publics et au régime de
congés de maladie des fonctionnaires.

70



Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - 75-2017-10-18-010 - Nouvelle publication, en vue de corriger une erreur matérielle, de l'arrêté
n°75-2017-10-18-001 du 18 octobre 2017 modifiant l’arrêté n° 75-2017-04-18-001 du 18 avril 2017 fixant la liste des médecins 
agréés dans le département de Paris en vertu de l’article 1er du décret n° 86-442 du 14 mars 1986 modifié relatif à la désignation des médecins agréés, à
l’organisation des comités médicaux et des commissions de réforme, aux conditions d’aptitude physique pour l’admission aux emplois publics et au régime de
congés de maladie des fonctionnaires.

71



Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - 75-2017-10-18-010 - Nouvelle publication, en vue de corriger une erreur matérielle, de l'arrêté
n°75-2017-10-18-001 du 18 octobre 2017 modifiant l’arrêté n° 75-2017-04-18-001 du 18 avril 2017 fixant la liste des médecins 
agréés dans le département de Paris en vertu de l’article 1er du décret n° 86-442 du 14 mars 1986 modifié relatif à la désignation des médecins agréés, à
l’organisation des comités médicaux et des commissions de réforme, aux conditions d’aptitude physique pour l’admission aux emplois publics et au régime de
congés de maladie des fonctionnaires.

72



Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - 75-2017-10-18-010 - Nouvelle publication, en vue de corriger une erreur matérielle, de l'arrêté
n°75-2017-10-18-001 du 18 octobre 2017 modifiant l’arrêté n° 75-2017-04-18-001 du 18 avril 2017 fixant la liste des médecins 
agréés dans le département de Paris en vertu de l’article 1er du décret n° 86-442 du 14 mars 1986 modifié relatif à la désignation des médecins agréés, à
l’organisation des comités médicaux et des commissions de réforme, aux conditions d’aptitude physique pour l’admission aux emplois publics et au régime de
congés de maladie des fonctionnaires.

73



Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - 75-2017-10-18-010 - Nouvelle publication, en vue de corriger une erreur matérielle, de l'arrêté
n°75-2017-10-18-001 du 18 octobre 2017 modifiant l’arrêté n° 75-2017-04-18-001 du 18 avril 2017 fixant la liste des médecins 
agréés dans le département de Paris en vertu de l’article 1er du décret n° 86-442 du 14 mars 1986 modifié relatif à la désignation des médecins agréés, à
l’organisation des comités médicaux et des commissions de réforme, aux conditions d’aptitude physique pour l’admission aux emplois publics et au régime de
congés de maladie des fonctionnaires.

74



Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - 75-2017-10-18-010 - Nouvelle publication, en vue de corriger une erreur matérielle, de l'arrêté
n°75-2017-10-18-001 du 18 octobre 2017 modifiant l’arrêté n° 75-2017-04-18-001 du 18 avril 2017 fixant la liste des médecins 
agréés dans le département de Paris en vertu de l’article 1er du décret n° 86-442 du 14 mars 1986 modifié relatif à la désignation des médecins agréés, à
l’organisation des comités médicaux et des commissions de réforme, aux conditions d’aptitude physique pour l’admission aux emplois publics et au régime de
congés de maladie des fonctionnaires.

75



Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - 75-2017-10-18-010 - Nouvelle publication, en vue de corriger une erreur matérielle, de l'arrêté
n°75-2017-10-18-001 du 18 octobre 2017 modifiant l’arrêté n° 75-2017-04-18-001 du 18 avril 2017 fixant la liste des médecins 
agréés dans le département de Paris en vertu de l’article 1er du décret n° 86-442 du 14 mars 1986 modifié relatif à la désignation des médecins agréés, à
l’organisation des comités médicaux et des commissions de réforme, aux conditions d’aptitude physique pour l’admission aux emplois publics et au régime de
congés de maladie des fonctionnaires.

76



Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - 75-2017-10-18-010 - Nouvelle publication, en vue de corriger une erreur matérielle, de l'arrêté
n°75-2017-10-18-001 du 18 octobre 2017 modifiant l’arrêté n° 75-2017-04-18-001 du 18 avril 2017 fixant la liste des médecins 
agréés dans le département de Paris en vertu de l’article 1er du décret n° 86-442 du 14 mars 1986 modifié relatif à la désignation des médecins agréés, à
l’organisation des comités médicaux et des commissions de réforme, aux conditions d’aptitude physique pour l’admission aux emplois publics et au régime de
congés de maladie des fonctionnaires.

77



Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - 75-2017-10-18-010 - Nouvelle publication, en vue de corriger une erreur matérielle, de l'arrêté
n°75-2017-10-18-001 du 18 octobre 2017 modifiant l’arrêté n° 75-2017-04-18-001 du 18 avril 2017 fixant la liste des médecins 
agréés dans le département de Paris en vertu de l’article 1er du décret n° 86-442 du 14 mars 1986 modifié relatif à la désignation des médecins agréés, à
l’organisation des comités médicaux et des commissions de réforme, aux conditions d’aptitude physique pour l’admission aux emplois publics et au régime de
congés de maladie des fonctionnaires.

78



Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - 75-2017-10-18-010 - Nouvelle publication, en vue de corriger une erreur matérielle, de l'arrêté
n°75-2017-10-18-001 du 18 octobre 2017 modifiant l’arrêté n° 75-2017-04-18-001 du 18 avril 2017 fixant la liste des médecins 
agréés dans le département de Paris en vertu de l’article 1er du décret n° 86-442 du 14 mars 1986 modifié relatif à la désignation des médecins agréés, à
l’organisation des comités médicaux et des commissions de réforme, aux conditions d’aptitude physique pour l’admission aux emplois publics et au régime de
congés de maladie des fonctionnaires.

79



Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - 75-2017-10-18-010 - Nouvelle publication, en vue de corriger une erreur matérielle, de l'arrêté
n°75-2017-10-18-001 du 18 octobre 2017 modifiant l’arrêté n° 75-2017-04-18-001 du 18 avril 2017 fixant la liste des médecins 
agréés dans le département de Paris en vertu de l’article 1er du décret n° 86-442 du 14 mars 1986 modifié relatif à la désignation des médecins agréés, à
l’organisation des comités médicaux et des commissions de réforme, aux conditions d’aptitude physique pour l’admission aux emplois publics et au régime de
congés de maladie des fonctionnaires.

80



Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - 75-2017-10-18-010 - Nouvelle publication, en vue de corriger une erreur matérielle, de l'arrêté
n°75-2017-10-18-001 du 18 octobre 2017 modifiant l’arrêté n° 75-2017-04-18-001 du 18 avril 2017 fixant la liste des médecins 
agréés dans le département de Paris en vertu de l’article 1er du décret n° 86-442 du 14 mars 1986 modifié relatif à la désignation des médecins agréés, à
l’organisation des comités médicaux et des commissions de réforme, aux conditions d’aptitude physique pour l’admission aux emplois publics et au régime de
congés de maladie des fonctionnaires.

81



Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - 75-2017-10-18-010 - Nouvelle publication, en vue de corriger une erreur matérielle, de l'arrêté
n°75-2017-10-18-001 du 18 octobre 2017 modifiant l’arrêté n° 75-2017-04-18-001 du 18 avril 2017 fixant la liste des médecins 
agréés dans le département de Paris en vertu de l’article 1er du décret n° 86-442 du 14 mars 1986 modifié relatif à la désignation des médecins agréés, à
l’organisation des comités médicaux et des commissions de réforme, aux conditions d’aptitude physique pour l’admission aux emplois publics et au régime de
congés de maladie des fonctionnaires.

82



Préfecture de Police

75-2017-10-25-007

Arrêté n°17-085 relatif à la composition du comité

d'hygiène, de sécurité et des conditions de travail

interdépartemental des services de police de la préfecture

de police.

Préfecture de Police - 75-2017-10-25-007 - Arrêté n°17-085 relatif à la composition du comité d'hygiène, de sécurité et des conditions de travail
interdépartemental des services de police de la préfecture de police. 83



Préfecture de Police - 75-2017-10-25-007 - Arrêté n°17-085 relatif à la composition du comité d'hygiène, de sécurité et des conditions de travail
interdépartemental des services de police de la préfecture de police. 84



Préfecture de Police - 75-2017-10-25-007 - Arrêté n°17-085 relatif à la composition du comité d'hygiène, de sécurité et des conditions de travail
interdépartemental des services de police de la préfecture de police. 85



Préfecture de Police - 75-2017-10-25-007 - Arrêté n°17-085 relatif à la composition du comité d'hygiène, de sécurité et des conditions de travail
interdépartemental des services de police de la préfecture de police. 86



Préfecture de Police

75-2017-10-24-007

Arrêté n°2017-01023 portant habilitation de l'Université

Paris Dauphine, pour les formations aux premiers secours.

Préfecture de Police - 75-2017-10-24-007 - Arrêté n°2017-01023 portant habilitation de l'Université Paris Dauphine, pour les formations aux premiers secours. 87



D
DE LA ZONE DE DEFENSE ET DE SECURITE

DEPARTEMENT DEFENSE SECURITE

ARRETEN. 2017 -C 1C23
portant habilitation de I'Université Paris Dauphine,

pour les lormations aux premiers secours

LE PREFET DE POLICE.

- Vu le code de la sécurité intérieure ;
- Vu le décret n"91-834 du 30 août 1991 modifié relatif à la formation aux premiers secours ;
- Vu le décret n'92-514 du 12 juin 1992 modifié relatif à la formation de moniteur des premiers secours ;
- Vu I'arrêté du 8 juillet 1992 modifié relatif aux conditions d'habilitation ou d'agrément pour les formations

aux premlers secours ;

- Vu l'arrêté du 24 mai 2000 portant organisation de la formation continue dans le domaine des premiers
secours ;

- Vu I'arrêté du 24 juillet 2007 modifié fixant le réferentiel national de compétences de sécurité civile relatif à
l'unité d'enseignement < prévention et secours civiques de niveau 1 > (pSC l) ;

- Vu l'anêté du 8 août 2012 fixant le réferentiel national de compétences de sécurité civile relatif à I'unité
d'enseignement < pédagogie initiale et commune de formateur > (pIC F);

- Vu l'anêté du 4 septembre 2012 modifié fixant le réferentiel national de compétences de sécurité civile relatif
à I'unité d'enseignement < pédagogie appliquée à I'emploi de formateur en prévention et secours civiques >
(PAE FPSC):

- Vu la demande du 3 juillet 2017 (Dossier rendu complet le 13 octobre 2017) présentée par la présidente de
l'Université Paris Dauphine .

Considérant que I'Université Sorbonne Paris Dauphine remplit les conditions fixées par l'anêté du 8 juillet
1992 modifié relatif aux conditions d'habilitation ou d'agrément pour les formations aui premier, ,e"o*i.

- Sur proposition du préfet, secrétaire général de la zone de défense et de sécurité de paris.

ARRETE

Article 1"': En application du titre I de I'anêté du 8 juillet 1992 modifié susvisé, I'Université paris
Dauphine est habilité dans le département de Paris à déliwer les unités d'enseisnement suivantes :

- prévention et secours civiques de niveau I (pSC 1) ;

REPUBLIOU E I,'RANÇAISE
Libe rté Egal i t é Fraternité

9. boulevard du Pâ'âir - 75 195 PARIS CEDLX 0-1 fél 0li37l5i7lou0l 53735i7.1
Scrve f vocat Aa9t 0t 22 22 / 0.225 € la nin te)

6lll)Rt,r'ÈcrLjRhDEPoLtc6.lgt!tuitlesnaisprDtièresninliespùs0.tt2€partt..ùt..he.tedeRfinûes)
http 1 \1y\ prclèclure-polrcô-!aris int.rjeur gouv fr - mèl :cabcom pr.fùclurcpolcepalsa.finteneur gouv f

Préfecture de Police - 75-2017-10-24-007 - Arrêté n°2017-01023 portant habilitation de l'Université Paris Dauphine, pour les formations aux premiers secours. 88



-z-

La faculté de disoenser ces unités d'enseisnement est subordonnée à la détention d'une décision d'aerément.
en cours de validité. délivrée par la direction générale de la sécurité civile et de la gestion des crises. relative
aux référentiels intemes de formation et de certification.

Article 2 : Toute modification apportée au dossier ayant permis la délivrance de la présente habilitation doit
être communiquée sans délai au préfet de police.

Article 3 : S'il est constaté des insuffisances graves dans les formations aux premiers secours, notamment
une organisation non conforme aux conditions spécifiées dans le dossier ou aux dispositions relatives aux
formations aux premiers secours définies par la réglementation en vigueur, le préfet de police peut prendre les
dispositions mentionnées à I'article 17 de l'anêté du 8 juillet 1992 modifié susvisé.

Article 4 : L'habilitation de formation est délivrée à I'Université Paris Dauphine pour une durée de deux
ans, à compter du lendemain de la publication au recueil des actes administratifs de l'État. Elle est
renouvelable au terme d'une nouvelle déclaration.

La demande de renouvellement devra intervenir au mois 1 mois avant le terme échu.

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région
d'Ile-de-France, préfecture de Paris et de la préfecture de police.

PARIS,Ie 2 t 0CI. 2017

Pour le Préfet de Police,
Pour le préfet, secrétaire général

de la zone de défense et de sécurité de Paris,
Le chef du département défense-sécurité

Préfecture de Police - 75-2017-10-24-007 - Arrêté n°2017-01023 portant habilitation de l'Université Paris Dauphine, pour les formations aux premiers secours. 89



Préfecture de Police

75-2017-10-24-005

Arrêté n°DTPP 2017-1248 donnant agrément à la société

INFS pour dispenser la formation et organiser l'examen des

agents des Services Incendie et d'Assistance aux Personnes

(SSIAP).

Préfecture de Police - 75-2017-10-24-005 - Arrêté n°DTPP 2017-1248 donnant agrément à la société INFS pour dispenser la formation et organiser l'examen des
agents des Services Incendie et d'Assistance aux Personnes (SSIAP). 90



Préfecture de Police - 75-2017-10-24-005 - Arrêté n°DTPP 2017-1248 donnant agrément à la société INFS pour dispenser la formation et organiser l'examen des
agents des Services Incendie et d'Assistance aux Personnes (SSIAP). 91



Préfecture de Police - 75-2017-10-24-005 - Arrêté n°DTPP 2017-1248 donnant agrément à la société INFS pour dispenser la formation et organiser l'examen des
agents des Services Incendie et d'Assistance aux Personnes (SSIAP). 92



Préfecture de Police - 75-2017-10-24-005 - Arrêté n°DTPP 2017-1248 donnant agrément à la société INFS pour dispenser la formation et organiser l'examen des
agents des Services Incendie et d'Assistance aux Personnes (SSIAP). 93


